



2006:21

**Interpellation av Nina Ekelund (kd) om situationen för unga kvinnor i stadens skolor - fler vuxna behövs**

*Dnr 322-1918/2006*

*Situationen för unga kvinnor i stadens skolor – fler vuxna behövs*

Situationen för unga kvinnor i Stockholm blir allt mer alarmerande. I socialstyrelsens senaste rapport (Skador och förgiftningar behandlade i slutet vård 2003) uppmärksammas den ångest och depression som drabbar många unga. Nyligen presenterades även en kartläggning av situationen på några gymnasieskolor i Stockholm som visar på att unga kvinnor mår dåligt, är stressade och lider av större psykisk ohälsa. Unga kvinnors situation måste tas på allvar och staden måste agera för att förändra möjligheterna för att deras livssituation skall kunna utvecklas och bli bättre.

I skolan finns det idag en miljö där ungdomar upplever en stor press som skapar stress och problem inte minst hos tjejerna. Detta visar bl.a. en undersökning som gjorts på tre av stadens gymnasieskolor där hälften av tjejerna i årskurs två hade kontinuerligt ont i magen, svårt att sova och svårt att koncentrera sig. Den ångest och depression som präglar många ungas vardag och leder till ett stort folkhälsoproblem som måste synliggöras för att samhället skall kunna förändra situationen. I samtal till BRIS redovisas att unga ofta känner sig ensamma och övergivna (BRIS-rapporten. Samtal och mail till BRIS 2005). De vill se fler vuxna som är närvarande rent fysiskt och som också har tid att lyssna.

Det finns alltså en rad problem som drabbat unga och som påverkar deras situation. Det är nödvändigt att staden tar situationen i skolan på allvar för att förändra de rådande problemen. Besparingarna på skolan, ökade barngrupperna och större klasserna har skapat en negativ spiral där unga mår allt sämre. Skolan måste bli bättre på att se eleverna och de problem som de har och därför är det extra viktigt att se till att säkerställa att skolan har stödjande funktioner som kuratorer, psykologer, läkare och skolsköterskor samt att få en ökad

vuxennärvaro (rastvakter) i skolan. Vuxna i förskola, skola och gymnasium måste kunna få mer tid att vara tillsammans med stadens barn och ungdomar. Detta fråntar givetvis inte föräldraansvaret men staden har också ett ansvar att se till att vuxna inte enbart har en lärande funktion utan också en social.

Med anledning av ovanstående vill jag därför fråga ansvarigt borgarråd följande:

1. Vad gör Stockholms stad för att hjälpa unga kvinnor med ångest och depressioner?
2. Vad kommer staden att göra för att minska den miljö som skapar pressen och bidrar till stress som gör att elever mår dåligt?
3. När kommer antalet skolkuratorer, skolpsykologer, skolsköterskor och skolläkare att öka på stadens skolor?
4. Ser Du att det finns problem med de stora barngrupperna i förskolan och klasserna som påverkar situationen och vad gör staden för att förändra situationen?

Stockholm den 24 april 2006

*Nina Ekelund*